





... وَ لَا تُلْقُوا بِأَيْدِيكُمْ إِلَى التَّهْلُكَةِ؛ ...

خود را به دست خود به هلاکت نیفکنید...

«سوره بقره آیه ۱۹۵»





بیانات مقام معظم رهبری (مدظله):

امروز اگر مسئولین نظام جمهوری اسلامی با مواد مخدر به سختی مبارزه می کنند، این یک جهاد بزرگ، یک حرکت بسیار عمیق در راه پیشرفت ملت ایران است.



حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی:

رئیس جمهور و رئیس ستاد مبارزه با مواد مخدر نجات جامعه. جوانان از معضل اعتیاد وظیفه ای ملی است. مبارزه با مواد مخدر یک موضوع بین بخشی است و همه دستگاه ها و نهادها در این زمینه مسئول بوده و وظیفه مهم و سنگینی برعهده دارند.



سردار «اسکندر مؤمنی» دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

طرح یاری گران زندگی بستری است برای اقدامات پیشگیرانه و بازدارندگی درونی

استان سیستان و بلوچستان به لحاظ موقعیت جغرافیایی و برخورداری از هزار و ۱۰۰ کیلومتر مرز خاکی با کشورهای پاکستان و افغانستان و ۳۰۰ کیلومتر مرز آبی، همواره از این موهبت برخوردار بوده که کانال ارتباطی با شرق آسیا باشد. اما این مرزهای مشترک علاوه بر یک فرصت ویژه برای توسعه منطقه، سیستان و بلوچستان را در معرض خطرات بسیاری از جمله قاچاق مواد مخدر قرار داده و سبب شده تا این منطقه بعنوان مسیر ترانزیت این مواد خانمان سوز همواره مد نظر مافیای بین المللی قاچاق مواد مخدر قرار گیرد و علاوه بر کاهش ضریب امنیت در استان، هویت مردم این منطقه را نیز خدشه دار کند. این استان با توجه به تعصبات خاص اجتماعی منطقه، در زمینه اعتیاد به مواد مخدر، نسبت به سایر استان ها کمتر دچار آلودگی است، اما تبعات منفی قاچاق مواد مخدر از این استان به گونه ای بوده که همواره تصویری منفی در مورد این منطقه در اذهان عمومی ایجاد کرده که بر مردم خونگرم، صبور و مهمانواز سیستان و بلوچستان که همواره در طول تاریخ زبانزد خاص و عام بوده اند جفاست.

کشور ایران در خط مقدم مبارزه با مواد مخدر قرار دارد و سهم بسیار بزرگی از این مبارزه را به تنهایی بر عهده گرفته است اما بدون بهره مندی از یک تلاش وسیع و مورد قبول و توافق بین المللی ریشه کنی آن ممکن نیست. از طرفی اقدامات دولت های پاکستان و افغانستان برای مبارزه و کنترل مواد مخدر کافی نبوده و تولید بی رویه این محصول هر روز شرایط کشور را تحت شعاع خود قرار داده است. همچنین مواد مخدر تنها کالایی است که قیمت آن در سال های اخیر نه تنها کاهش نداشته، بلکه افزایش چشمگیری داشته که این امر سبب شده تا افراد با توجه به منافع بالا و پرسود بودن مواد مخدر، مبادرت به جا به جایی آن کنند، از سوی دیگر هر چه فعالیت نیروی انتظامی ایران برای سرکوبی و کنترل قاچاقچیان فزونی می گیرد آنها نیز به شیوه های جدیدی که مستلزم استفاده از نیروهای رزمی و سلاح های پیشرفته و حرکت در کاروان های انبوه است متوسل می شوند.

استان سیستان و بلوچستان در جنوبی ترین بخش از ایران که یک چهارم مساحت کل کشور را داراست و دومین استان پهناور و برابر ۱۱ استان کشور می باشد این استان از جنوب با دریای عمان و استان هرمزگان، از شمال با استان خراسان جنوبی، از غرب با استانهای کرمان و هرمزگان، از شرق با کشورهای پاکستان و افغانستان همجوار می باشد.

سیستان و بلوچستان در مجموع ۱۵۸۰ کیلومتر مرز خاکی و آبی با دو کشور افغانستان و پاکستان دارد و طبق سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵ آمار جمعیت استان ۲/۷۷۵/۰۱۴ نفر است که ۶۰ درصد آن جمعیت روستایی و ۴۰ درصد از آن جمعیت شهر نشین هستند. این استان بر اساس تقسیمات کشوری دارای ۲۱ شهرستان و ۴۴۶۷ روستا و ۶۵۵۳ آبادی دارای سکنه می باشد.